Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  09  октября  2018 года

Протокол № 29

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого совета

1. ИТОГИ РАБОТЫ ПРИЕМНОЙ

КОМИССИИ 2018 ГОДА

НАЛЕТОВА И.В.,

проректор по

учебной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина;

ЮРИНА Е.А.,

проректор по

научной работе

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

1. Отчет об итогах Приемной кампании

Университета в 2018 году утвердить.

2. Активизировать работу по

привлечению абитуриентов из числа

иностранных граждан, имеющих право

поступать в рамках КЦП и по договорам об

оказании платных образовательных услуг

(Осадчая Т.Г., Налетова И.В., Юрина Е.А.,

директора/деканы институтов/факультетов).

3. Для формирования полнокомплектных

групп учитывать распределение КЦП и

планирование внебюджетного набора,

особенно в магистратуре (Налетова И.В.,

директора / деканы институтов /

факультетов)

4. Увеличить количество

профессиональных проб, представленных в

Управление образования и науки

Тамбовской области, в том числе по новым

направлениям и направлениям подготовки

со «сложным набором», расширить каналы

взаимодействия со школами региона

(Прохоров А.В., директора / деканы

институтов / факультетов).

5. Учитывая сокращающийся контингент

магистратуры, особенно на очную форму

обучения, усилить работу по привлечению

абитуриентов, поступающих на договорной

основе, провести поиск возможных форм

поддержки внебюджетных абитуриентов

(Моисеев П.С., директора / деканы

институтов / факультетов).

6. Продолжить совершенствовать

стратегию профориентационной работы

университета, особенно через

позиционирование новых магистерских

программ и программ аспирантуры, в том

числе за пределами Тамбовской области,

считать профориентационную работу

одним из приоритетных направлений

работы университета (Налетова И.В.,

Юрина Е.А., директора / деканы институтов

/ факультетов).

7. Продолжить популяризацию научно-

исследовательской работы в аспирантуре

среди слушателей и выпускников

магистратуры на научно-просветительских

мероприятиях и акциях

общеуниверситетского студенческого

научного общества (Юрина Е.А.,

директора/деканы институтов/факультетов).

8. Совершенствовать работу учебных

подразделений по привлечению в

университет талантливой молодежи

(Налетова И.В., Юрина Е.А.,

директора/деканы институтов/факультетов).

2. К 275-ЛЕТИЮ СО ДНЯ

РОЖДЕНИЯ Г.Р. ДЕРЖАВИНА

ЦИНЦАДЗЕ Н.С.,

доцент кафедры

теории и истории

государства и

права Института

права и

национальной

безопасности ТГУ

имени Г.Р.

Державина

Информацию принять к сведению

3. ИТОГИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА В

СОЛ «МОЛОДЕЖНЫЙ» (Б/О

«ГАЛДЫМ»)

РЯБЫХ В.Н.,

председатель

профкома ТГУ

имени Г.Р.

Державина

Информацию принять к сведению

4. УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА О

ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ

УЧЕНОГО СОВЕТА

УНИВЕРСИТЕТА В 2017-2018

УЧЕБНОМ ГОДУ

АБДУКАРИМОВ

В.И., главный

ученый секретарь

Ученого совета

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

- утвердить отчет о выполнении плана

работы Ученого совета университета в

2017-2018 учебном году.

5. УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА

РАБОТЫ УЧЕНОГО СОВЕТА ТГУ

ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА НА

2018-2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

АБДУКАРИМОВ

В.И., главный

ученый секретарь

Ученого совета

ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

- утвердить план работы Ученого совета

ТГУ имени Г.Р. Державина на 2018-2019

учебный год.

6. Разное